
WARSZAWA DN. 09.01.2025 R.

ANDRZEJ DUDA
PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

PETYCJA
w sprawie zmiany Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 2 września 1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy.

Wnoszę o zmianę Rozporządzenia. Obecny stan prawny Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 2 września 1997 r. w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy ( Stan prawny 
aktualny na dzień: 04.12.2024 ) Dz.U.1997.109.704 w zakresie służby BHP, ma brzmienie:

„ Na podstawie art. 23711 § 5 Kodeksu pracy zarządza się, co następuje:
§ 1. Służba bhp
1. Służbę bezpieczeństwa i higieny pracy, zwaną dalej "służbą bhp", stanowią wyodrębnione 
komórki organizacyjne jednoosobowe lub wieloosobowe.
2. Liczbę pracowników służby bhp ustala, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, pracodawca, biorąc pod 
uwagę stan zatrudnienia oraz występujące w zakładzie warunki pracy i związane z nimi 
zagrożenia zawodowe, a także uciążliwości pracy.
3. Pracodawca zatrudniający od 100 do 600 pracowników tworzy wieloosobową lub 
jednoosobową komórkę albo zatrudnia w tej komórce pracownika służby bhp w niepełnym 
wymiarze czasu pracy.
4. Pracodawca zatrudniający ponad 600 pracowników zatrudnia w pełnym wymiarze czasu 
pracy co najmniej 1 pracownika służby bhp na każdych 600 pracowników.
5. Służba bhp podlega bezpośrednio pracodawcy. U pracodawcy będącego jednostką 
organizacyjną służba bhp podlega bezpośrednio osobie zarządzającej tą jednostką lub osobie 
wchodzącej w skład organu zarządzającego, upoważnionej przez ten organ do sprawowania 
nadzoru w sprawach z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy. Przepis ten stosuje się także 
do pracownika, o którym mowa w § 4 ust. 7.”

Petycja dotyczy rozszerzenia Rozporządzenia o punkt 6, zawierający zapis:

„ 6. W dużych koncernach, w przypadku Spółek powyżej 100 i 600 osób wzajemnie ze sobą 
powiązanych, dopuszcza się utworzenie jednej spółki bhp obsługującej inne spółki koncernu 
bez zatrudnienia bezpośrednio u Pracodawcy.”


